PRIVILEGIUM XXXIV.

ARGUMENTUM.

Legata facta Miserabilibus Personis, non comprehenduntur sub generali revocatione legatorum. Sed quando hoc non sit verum, Author declarat.

SUMMARIUM.

1 Legata facta miserabilibus personis non comprehenduntur sub generali revocatione, sed vide num. 2.

3 Distio universalis (omnia) comprehendit, & ad casus improprios extenditur, & num. 4. & 5. ubi quod complectitur casus privilegiatos, & vide num. 6.

7 Dispositio testatoris generalis, non distinguens, generaliter est intelligenda.

Jo. Mar. Novarii Tract. de Priv. Tom. II.

8 Dispositio generalis operatur generalitatem, tam in odiosis, quam in correctoriis, & pænaliibus.

9 Duplex funiculus magis ligat, & difficilis rumpitur.

Regula sit, quod legata facta miserabilibus personis, tanquam ad pias causas non comprehenduntur sub generali revocatione legatorum, nam debet de ipsis fieri specialis revocatio, ut communiter receptum est, ex tex. in l. libertis, §. sed posthumus, ff. de alim. & cibar. leg. ubi *Glos. & Bart. Rom. in l. sed, & si quis, §. quæsum, ff. si quis caut. Jaf. in l. talis scriptura numer. 25. ff. de leg. 1. Cuman. in cons. 300. numer. 4. Pract. Papiens. in forma libell. pro legato rei singularis, glos. 1. num. 85. Affict. dec. 111. num. 10. qui etiam loquitur in dote, sequitur *Ruin. cons. 84. num. 4. vol. 2. Cravett. cons. 189. num. 1. Mamic.* alios referens de conject. ult. volunt. lib. 12. tit. 2. num. 23. *Surd. de alim. t. 8. priv. 20.* ubi quod legatum alimentorum non includitur in generali ademptione, quia jus respiciens alimenta semper videtur exceptum, ut inquit *Signorol. cons. 176. num. 11.**

Cæterum est animadversione dignum, quod hæc opinio sic simpliciter admittitur, & probatur per *DD.* sed quia habet initium à *Text. in cit. §. sed posthumus*, qui non bene probat hoc assumpit, ut ex ipso videre, imò videtur probare contrarium, cum in ipso dicitur, quod expressè in ea facti specie excepta erant cibaria, unde in expressis non operatur præsumptio, & ita intelligit, *Text. Iprædict. Crot. in l. Filius. §. divisorum, ff. de leg. numer. 55.* Ideo semper fui in opinione, quod saltem quando revocatio legatorum est generalis, & generalissima facta per verba geminata, & prægnantia, ut quia testator revocat omnia, & quæcumque legata cuicunque facta, & annullat testamenta facta, aliasque quascumque dispositiones, tunc ex tacita mente testatoris, ex generalissima revocatione facta per dicta verba, & alia similia præsumuntur, & inducatur etiam revocatio legatorum factorum ad pias causas, & in causa alimentorum, & similium, & quia si in tam generalissima revocatione non habuisset intentionem revocandi legata prædicta excepisset ea, & sic non excipiendo videtur, etiam de dictis legatis sentire, hoc important hæc generalissimæ dictiones quæcunque, & cuicunque, & his similes, ad quod multa adducit *Marsil. in l. unius §. cognitum a num. 28. usque ad 44. ff. de quæst. Socc. cons. 217. lib. 2. Rom. & Alex. in l. etiam, ff. sol. matrim. Gozad. cons. 6 num. 43. & cons. 8. & 403. unde tanquam universales omnia comprehidentes, ideo ad casus etiam improprios trahuntur, & quasi immutavit naturam eorum, quibus adjungitur notant *Men. cons. 335. numer. 23. Bertazzol. de claus. 4. glos. 30. in pr. Marta de jurisdict. p. 4. cent. 1. casu 130. numer. 7. Cened. singul. 91. num. 1. post. Canon. quæst. Grat. dec. 24. num. 7. & discept for. c. 81. numer. 32. Illustrissimus Episcop. Riccius in dec. Curiæ Archiepisc. Neap. 136. num. 8. part. 1. & comprehendunt etiam improprie, & abusivè *Marta d. p. 4. cent. 1. cas. 20. num. 25.* etiam ea quæ alias non venirent, *Card. Seraphin. Rotæ Rom. dec. 325. num. 7.* & solent inclu-**

includere ea, quæ ex propria significatione non venirent, & ea, quæ speciale mentionem requirerent, ut per *Intrigliol.* dec. 3. num. 131. 5 & complectuntur omnes casus, etiam privilegiatos, l. in fraudem, §. ult. ff. de mil. test. l. 1. 5. quod autem, ff. de aleator. notant *Men.* remed. 15. recuper. n. 83. *Guttier.* canon. quæst. 6 lib. 1. cap. 34. num. 57. ampliantque, & extendunt generalitatem dispositionis, l. qui autem, 9 fin. ff. de const. pecun. c. quia plerique de offic. ord. lib. 6. *Marta d.* casu 130. num. 7. & includunt etiam majora expressis, ut per *Grat.* dictis locis, novissimè *Sacra Rot.* Rom. apud *Farin.* dec. 680. nu. 5. tom. 1. par. 2. *Bertazz.* de claus. instr. claus. 20. gl. 4. num. 3.

7 Ultra, quod dispositio testatoris generalis non distinguetur, & generaliter est intelligenda, quia loquutio generalis, nihil relinquit intactum, *Cravett.* cons. 133. num. 5. ubi nu. 6. firmat nunquam restrictiorem fieri posse, nisi ad sit causa restringendi, vel ratio per quam restrictio fieri debet, quia generaliter intelligenda sunt, idem *Cravett.* cons. 176. nu. 4. 8 & seq. & dispositio generalis operatur generaliter tam in odiosis, quam in correctoriis, & poenalibus, *Tiraq.* in l. si unquam in præfat. num. 119. de revoc. dot. late *Card.* *Tusc.* alia similia cumulans in concl. 448.

9 Et duplicatio multa operatur, maximæque potentiae esse debet, unde vulgo circumfertur, duplex funiculus seu duplex vinculum magis ligat, & difficilius rumpitur, l. si non lex, ff. de hæred. instit. l. disctetum, C. qui test. facer. poss. cap. 1. de trigua. & pace latè *Gonzal.* ad regul. *Cancell.* 8. gl. 13. à num. 90. *Ant.* var. resol. lib. 1. resol. 81. num. 3. *Pereyra de resol.* emphyt. c. 9. num. 24. *Card.* *Tusc.* concl. 819. cum tribus seqq. lit. D. & geminatus consentius an tollat remedium, l. 2. de rescind. vend. tradit. *Grat.* discept. forens. 824.

Sed adeas opinionem relatam in *Privil.* 31. ubi contrarium videmur tenere, sed non discedas ab hac, quoniam rationes urgent.

PRIVILEGIUM X^o XXXV.

ARGUMENTUM.

Beneficia, sive prærogativæ concessæ Miserabilibus Personis, possunt opponi etiam post conclusum in causa.

S U M M A R I U M.

- 1 *Privilegia miserabilium Personarum*, possunt opponi etiam post conclusum in causa, sive que videmus in privilegio electionis fori.
- 2 *Exceptio immunitatis Ecclesiastice* potest opponi in quacunque parte judicii, & ita reconventio clericorum in foro sæculari, num. 3.
- 4 *Exceptio falsi Procuratoris* potest opponi in executione sententiæ, & ita etiam exceptio solutionis, num. 6. & pretii non soluti numer. 7.
- 5 *Exceptio compensationis* potest opponi post sententiam.
- 8 *Piimum, & secundum beneficium*, quando debet peti.